PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 014 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO-MT, ATRAVÉS DA COMISSÃO DE ELABORAÇÃO E APLICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO DECRETO nº 115/2017, TORNA PÚBLICO O GABARITO DA PROVA PRÁTICA PARA CANDIDATOS CLASSIFICADOS A SECRETÁRIO (A) ESCOLAR DO PRO-
CESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017.

GABARITO DA PROVA PRÁTICA PARA OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS AO CARGO DE SECRETÁRIO (A) ESCOLAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
001/2017.

CADERNO PROVA 01

1) ALTERNATIVA D: Efeitos de texto -> Transformação-> Rastro-> Arco para Cima
2) ALTERNATIVA C: Tracejado longo
3) ALTERNATIVA C: Selecionar a coluna 2-> Layout-> Inserir Colunas à Esquerda
4) ALTERNATIVA D: Monotype Corsiva
5) ALTERNATIVA C: Arquivo-> Salvar Como-> Tipo de documento: PDF

CADERNO PROVA 02

1) ALTERNATIVA B: Arquivo-> Salvar Como-> Tipo de documento: PDF
2) ALTERNATIVA B: Monotype Corsiva
3) ALTERNATIVA D: Tracejado longo
4) ALTERNATIVA B: Efeitos de texto -> Transformação-> Rastro-> Arco para Cima
5) ALTERNATIVA D: Selecionar a coluna 2-> Layout-> Inserir Colunas à Esquerda

Sorriso - MT, 31 de Agosto de 2017.

 Elizania Regina Maciel
Presidente da Comissão Municipal do
Processo Seletivo Simplificado
Decreto nº 115/2017